ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

COMUNICADO Nº 3/2025 - SES/CDI/SESG-19510

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA DISCENTES DO CURSO CAPACITAÇÃO DE
AUXILIARES E TÉCNICOS EM SAÚDE BUCAL NO PROCESSO DE TRABALHO - 2ª EDIÇÃO

EDITAL Nº 07/2025 – SESG/SES-GO

1. A Superintendência da Escola de Saúde de Goiás (SESG) no interesse da Administração Pública:

a) ALTERA O ITEM 4.11 do Edital 07/2025 - SESG/SES-GO conforme abaixo delineado:

Onde se lê:

4.11 Documentos necessários para a efetivação da inscrição:

a) Documento de identificação com foto que contenha o número do CPF (frente e
verso);

b) CPF (frente), se não constar no documento indicado na alínea "a)" deste item 4.11;

c) certidão de casamento (caso tenha alterado o nome);

d) certificado ou diploma de nível Superior, reconhecido pelo MEC;

e) declaração de Vínculo e Compromisso devidamente preenchido e assinado pelo
candidato (ANEXO I).

Leia-se:

4.11 Documentos necessários para a efetivação da inscrição:

a) Documento de identificação com foto que contenha o número do CPF (frente e
verso);

b) CPF (frente), se não constar no documento indicado na alínea "a)" deste item 4.11,
ou cartão de Inscrição no CPF emitido no site da Receita Federal do Brasil;

c) certidão de casamento (caso tenha alterado o nome);

d) Certificado de conclusão do curso de ASB e TSB, ou registro no Conselho Regional
de Odontologia - CRO;

e) declaração de Vínculo e Compromisso devidamente preenchido e assinado pelo
candidato (ANEXO I).

20/02/2025, 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 70878694 - Comunicado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=73692024&infra_siste… 1/2

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS aos 18 dias do mês de fevereiro de
2025.

RAFAELA JÚLIA BATISTA VERONEZI

Superintendente da Escola de Saúde de Goiás
SESG

Documento assinado eletronicamente por RAFAELA JULIA BATISTA VERONEZI,
Superintendente, em 19/02/2025, às 15:18, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 70878694
e o código CRC C0130CE3.

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

RUA 26 Nº 521 - Bairro SETOR JARDIM SANTO ANTÔNIO - CEP 74853-070 - GOIANIA - GO -
 , (62)3201-3424

Referência: Processo nº 202000010017352 SEI 70878694

20/02/2025, 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 70878694 - Comunicado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=73692024&infra_siste… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=70878694&crc=C0130CE3
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=70878694&crc=C0130CE3